
 

 

 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      Sito web: www.istruzioneer.it 

 

Decreto n.  7        Bologna,  30.01.2015 

Prot. n. 1064        

   

       

Modifica costituzione Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, 
la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni 

 

 

IL  DIRETTORE GENERALE  

 
 

VISTO  il  Decreto n. 55 prot.n. 11877 del 31 maggio 2011, con il quale questa 
Direzione Generale, ai sensi  dell’art.21 della L.n.183/2010, ha istituito 
il “Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione 
del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni” (di seguito 
indicato “Comitato”) per tutto il personale scolastico (Dirigente, 
Docente ed ATA) dell’Ufficio Scolastico  Regionale per l’Emilia 
Romagna;  

 
VISTO  il  Decreto n. 68 prot.n.8112 del 20 giugno 2012, con il quale sono 

stati modificati alcuni componenti del medesimo Comitato; 
 
RILEVATA la necessità di procedere alla sostituzione della Dott.ssa Maria Luisa 

Martinez, già componente effettivo del Comitato, che è stata collocata 
in quiescenza; 

 
VISTA  la comunicazione pervenuta a questa Direzione Generale, in data 10 

giugno 2014, dall’Organizzazione sindacale CISL SCUOLA contenente la 
richiesta di sostituzione  del proprio componente effettivo Lamberto 
Benini con Patrizia Prati; 
 

 
CONSIDERATO     che con DPCM del 4 settembre 2014, registrato alla Corte dei Conti di 

Roma in data 13 ottobre 2014 (fg. 4574), lo scrivente è stato 
incaricato di funzione dirigenziale di livello generale di Direttore 
Generale dell'Ufficio Scolastico Regionale per l'Emilia-Romagna; 
 

 
 

DECRETA 

 

 

Art.1  la Dott.ssa Maria Luisa Martinez, già componente effettivo di parte 
pubblica, è sostituita dalla Dott.ssa Maurizia Migliori, Dirigente Tecnico 
dell’Ufficio Scolastico Regionale;  

 

Art.2 il Sig. Lamberto Benini, già componente effettivo di parte sindacale, è 
sostituito dalla  Sig.ra Patrizia Prati; 

 

Art.3  per effetto di quanto indicato in premessa, il suddetto Comitato risulta 
essere così composto:  

 



 

 

 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      Sito web: www.istruzioneer.it 

 
 
 
 
 

PRESIDENTE:  Dott. Stefano Versari  - 
Direttore Generale  dell’Ufficio Scolastico Regionale dell’Emilia  
Romagna ; 

 

 

 

 

COMPONENTI EFFETTIVI 

 

 

 

 
Designati dall’Amministrazione  

 

 

Dott. Bruno E. Di Palma Dirigente dell’Ufficio Scolastico Regionale dell’Emilia  
Romagna  -   Direzione Generale; 

 
Dott.ssa Maurizia Migliori  Dirigente  Tecnico dell’Ufficio Scolastico Regionale 

dell’Emilia Romagna; 
 

Dott.ssa Marina Battistin          Dirigente scolastica I.C. n. 16 – Bologna ; 
 
Dott.ssa Stefania Negrelli      DSGA Liceo “Righi” – Bologna; 

Prof.ssa Carla Bazzani      Docente (utilizzo funzionale presso UAT Reggio 
     Emilia); 

 
 

 

Designati dalle Organizzazioni sindacali  

 

 

Raffaella Morsia     FLC CGIL 

Patrizia Prati      CISL 

Liviana Cassanelli     UIL 

Giovanna Grazzi          SNALS 

Rosarita Cherubino     GILDA UNAMS 

 



 

 

 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      Sito web: www.istruzioneer.it 

 
 

 

 

COMPONENTI SUPPLENTI 
 

 
Designati dall’Amministrazione  

 

 

Dott. Amanzio Toffoloni  Dirigente scolastico Convitto “Maria Luigia”-Parma 

Dott.ssa Graziana Morini          Dirigente scolastica I.C. “Ferrari” -  Parma 

Dott.ssa Fiorella Afroditi   DSGA  I.C. Vergato (Bo); 

Prof.ssa Marialuce Bongiovanni Docente Liceo “L.Bassi” - Bologna 
 
Dott.ssa Elisabetta Barbaro Funzionario amministrativo -  Direzione Generale 

- Ufficio IV - USR E.R. 
 

 

 

Designati dalle Organizzazioni sindacali  

 

Monica Ottaviani   FLC CGIL 

Giancarlo  Garoia   CISL 

Domenico Cassino  UIL 

Marco Mazzanti   SNALS 

Stefano Battilana   GILDA UNAMS 

 

I componenti del Comitato unico di garanzia rimangono in carica fino alla 
costituzione del nuovo organismo, ovvero  quattro anni dalla data del  Decreto di  
costituzione n.55 prot.n. 11877 del 31/5/2011. 
Ai membri del medesimo Comitato non è dovuto alcun  compenso per la 
partecipazione ai lavori.  

 
 
IL DIRETTORE GENERALE  

  Stefano Versari 
                                                  (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. 39/1993 
 



 

 

 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      Sito web: www.istruzioneer.it 

 
 
 
 
Ai componenti il Comitato interessati 
 
Ai dirigenti degli Uffici Scolastici Territoriali  
della regione Emilia Romagna 
   
Ai dirigenti scolastici degli Istituti e Scuole  
di ogni ordine e grado della regione Emilia Romagna  
   
Alle Organizzazioni Sindacali  
 
All’Albo – Sede 


